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“РОБІТНИЧА ГАЗЕТА" ПРО З’ЇЗД і 
ПРОСВІТИ.

зня ц. р. За місць вибору, делє-1 полівіння робітничої к.тясн і 
гаті в іменовано. Але це долило китайських селян та зростає 
олію до вогню. Протести ста- комуністичний вплив. Комуні- 
лися масовими і прибрали ви-]стичні відділи 
ГіТЯД війни.

Найбільше демонстрація Від
булася в Пекіні перед буднн ла народню справу і не зуміла 
ком Куміитжну. Демонстранти лопровадити до обеднання Ки-
протестували' проти іценоаан-1 таю. Це діло можуть доконати! В суботу, дня 23. березня по- j CBOjx членш поза о6сягом їо. пр0Г0Л0сив для відома „одь- 
ня делегатів та конгрес парти, тільки сзм,# працюючі мас кінчився у Львові карний про-, . львівська полі,,.,, по ської лівиці, а й усіх людей,
жадали знесення екстеритор - розвязуючи враз з повним на-|цес проти 22 селян із села Грс-1 
яльности дипльоматичних ко- іюднім визволенням земельну бенного, равського повіту, 
дьоиій. В звязку з господар- справу і усуваючи катастрофу яким закндувано нарушеннй

публичного спокою в часі 
страйкової акції, в точіу селі.

Професійний Союз рільних 
робітників в селі Гребеине роз
почав дня 10. жовтня страйк 
в маєтках Павла Сапіги. Страйк 
був звернений виключно проти 
визиску сільських робітників, 
яким Сап ira платив по 1,20 
злотих, а ' жінкам по 80 гр.

14-16 годин праці денно.
Довідавшись нр страйк, Сапі- 
га' вислав свого економа 
старости в Раві Руській, а цей 
дав наказ комендантові полі
ції арештувати провідників 
страйку, а селян змусити да 
праці. Поліція арештувала 
трох селян і хотіла відставити 
їх до Рани Руської. Селяни 
станули в обороні невинно 
арештованих. Тоді поліція від
дала сальву до безборонних 
селян і кількох положила тру
пом. За це відповіла не полі
ція, але селяни в числі 22 осіб, 
в тому 9 жінок, між якими од
на мала 63 роки.

1 хоч розправа виказала на 
підставі зізнань свідків, Іцо 
причиною страйку був справді 
иечуваний визиск, що селяни 
Гребенного мають великі шко
ди з двірського ставу, що за
ливає їх луки відпадками з гу
ральні, що адміністрація за
винила в тому, що страйк за
кінчився кроваво, а селяни 
знайшлися на лаві обвину ваче
них, то мимо того обвинуваче
них засуджено від 1 до 6 міся
ців вязниці. Лишень 4-ох суд 

Оправдав. Як доказові свідки 
виступали подіціянти й поль
ські ПОМІЩИКИ. Як СВІДОК НІ!
ступав також Павло Сапіга, 
який спершу зізнавав на суді, 

і що платив робітникам не 80 гр 
І а 1,50 злотих, яку то неправду 
зараз на салі опрокииено, а 
дальше заявив, що в критич
ному дні “нічого не робив со
бі з авантур хлопства, чого до
казом, що в тім дні урядив со
бі полювання на зайців".

На землях Західної У країни.
нараховують

приблизно 90,000 людей . 
Китайська буржуазія зради

“ЕШІСКОПИ ПОДБАЛИ 
ВЖЕ"!

то ніяка управа товцрисим ье 3 трибуни польського сонме 
може відповідати за роботу посол УНДО Струтннський

Є це наскрізь беззаВИРОК В СПРАВІ КРОВАВО знаки 
ПРИДУШЕНОГО СТРАЙКУ к, ний акт, бо поминувши тс.

Після листопадового погро- Так само тепер вони можуть і 
му ундисти (партія українськ ії поставитись і до ундистів, по 
буржуазії й панів Украй,- Учивши, шо вони також не
ське Національно-Демократи*- «ають впливу на українську на-

цюналістичну дрібну буржуа-1 не Обеднання) побачили, шо ^

В ГРЕБЕННІМ.

реводячи слідство в цій справ: що греко-като.інцькі єпископи 
дістала від уп|іави Союзи укра- подбали вже про .те, щоби 
їнок заяву, що ані управа Со- грекокатолицькі попи не дер- 
юза не уряджувала ніякої збір- лн за треби, 
ки на політичних вязііів, алі 
жінки, яким поліція закндує

грунт з під їхніх ніг виповзає. Тим то ундисти всіма силами 
бо навіть заможне та. середнє намагаються довести? що маси ",І" СИ1 х ІЦ1ЄК’ рівіь ■*.. і

ще їм довіряють. Для цього во
ни використовують перш за 
все ті організації, що їх Пілсуд- 
ський їм ще залишив, як "Про
світа, кооперативи то що. Ор
ганізації ці своїм складом, зде- 
більша, буржуазні, куркулів 
ські та попівські. Не пропусти
ти туди робітника Й селянина В порожній судовій салі, ВІ ськнх меншовиків тсрористн і- 

Отж- уніисти хапаються за ис Дія ундистів питання їхні, >- присутності! кількох поліцей-; ним заходам пілсудчини Коли , ! 
^всякі " засоби щоб зберігтн го політичного життя. ських сФдків і агентів дефен- .обговорювалося урядову про
від підмочений авторітст, во Цим-і пояснюється та дика зиви, відбувся у Вільні суд над позицію, депутати

ненависть, з якою вони накину- діячами Білоруської і ромади. ці навмисно покинули сили за-

-, кажете?! Так 
прошу пояснити мені цей факт. 

Я маю всього один морг по*

Подбалиселянство, що слухалося бул 
своїх “пастирів", тепер зневі
рилось у можливості розвитку 
добробуту під ярмом І Іольші.

Тому найкращий доказ 
діяльність військової ПІДПІЛЬ
НОЇ органі пііїїі, іцо чинить і 
рористичні акти проти пред
ставників польської влади

ЯК ЧЛЕНСЬКИЙ СУД СУДИВ ДІЯЧІВ 
БІЛОРУСЬКОЇ ГРОМАДИ.

нелегальну збірку грошей, не 
були членами товариства іі то- ля, 20 літ. Моє вінчання відбу-
вариство не поносить за н лося дня 11. лютого 1929 р. 
вчинок ніякої відвічальностн." Беру собі за жінку дівчину з 
Але для поліції це не вистар Гаїв. Перші заповіли в Гаях

мусів заплатити 15 'злотих. 
Є це отже самоволя Львів- Пінці 4 злотих. Дяк 7 злотих, 

ської поліції і ііімста за рік

чнло.

На церкву і злотих а шлюб 
25 злотих А до того від моєїрічну присадку ‘ огидного мор

ду, якого ця поліція допусти-{парохії о. Петро Пелехатий
невинній жертві Ользі Дмитрович забрав в мене за 

Союза заповіли її метрику 20 злотих.

пспеесів з
ласн на 
Басараб. Розвинення

ІІМ ЛИК.III.І і, уряд
голосують за-не- іись на представників робітни На цьому оригінальному суді [.сідання, щоб дати змогу уря- 

разом ків і селян на з’їзді "Просвіти ' не було навіть підсудних. Суд [добі зібрати потрібну бі.сь- 
Іі цьому вони цілком скопіюва- не побажав вислухати

позицією 
довір’я Латинському за собою Д > того ще о. Сохацькнй зпотягаєу крашок

дальші наслідки, бо союз був І аіи зажадав, щоби я заплатив 
ж і но- 20 злотих перед шлюбом і о*

думки шістьнавіть з комуністами і ухвали 
юті. резолюції на свойому 
ді з натяками,

Як бачимо, терор пілсудчип 
затоплює останній Острі ге ці», 
де зберігалася ще певна воля 
слова її думки

наочно тих, кого він засудив до катор
ги. Так засідав польський апе
ляційний суд у Вільні.

ли польський сонм одинокою українською 
чою'організацією іі парахову 
вав кі.іькадесять філій у нову навчуся 
говнх містах, багато сільських А що я таки не вмів, то він ми- 

утримував захоронки ні тих 20 злотих не віддав, а в 
церкві виголосив, що тих 20

б І ЦІНІ, що мені їх верне, колина Ради а показали робітникам і сели 
нам, якої б свободи слова де

що
великого катехізмуській Україні національна куль

тура розвивається вільніше, ла українська буржуазія укра 
мовляв, дайте, а то підемо ту- і їиським робітникам і селянам нього процесу 
ди Бояться ундисти, щоб уряд коли-б мала цілковиту 
Пілсудського не облишив зон-нгад ними 
сім своє ні “ласкою” у країн
ських націоналістів і не кинув, це вияв класової 
їх на призволяше

А така можливість не виклю-І хідньо-українських 
чека. Пілсудчнки свого часу її ) і сля цієї події морочити голови 
виборах до сонму писали в та- ! трудящим масам 
зетах, що пеиеесівці вас не ми-1іцуііона.тьпі завдання буржуазії 
ють ціни, бо в робітничих ми- іі трудящих ундистам уже ік
сах поволі втрачають впли а. | пощастить.

Як відомо, в наслідок торіш- до ревилю- 
Білоруської цінних фракцій сонму. Коли гуртків, 

і т. д.владу Громади,.ватажків и засуджено раніш депутатів виловлювало-
Ра*на великі строки каторги н тю- j ся но одинці, то тепер роліра- 

ремного увязнеиня
злотих дасть на церкву 
зомПідсудні І ва пішла пачками. Пілсудчина 

боротьба, подали скаргу до апеляційного ліквідує рештки легальних мо
жливостей для комуністів. Тим

15 4-4 : 7 t :$ 4- 25 4- 
20 91 злотих. Тих 20

Бійка на з'їзйі “І Іросвіти’’ НОНІ1П ТЕРОРИСТИЧНИМ )() 
ЗАМАХ. злотих за катсхізм мусить нpo

li Стрию виконано замах и і насти, бо такого велико кате- 
професаро гімназії Яцкевича. хілма ніхто не навчиться, а тим 
Невідомі справники стрілили менше я, котрому батько іг>- 
до його мсшкаиші, але кулі ні- мер, як я мав 10 літ і я це пти
чого не зробили. Арештовано чнвея ані писати ані читати, д > 

у країнських студентів, школи не ходив, бо в хаті оста-

клясового розшарування на з і- СУДУ. Ш° мав розглянути спра-
[fi- BV по суті. Навколо цього пе- більшу активність має вияви гиземлях

регляду і точилась боротьба н ця єдина партія пролетарів гу 
таборі пілсулчнків, частина ч- Польщі, щоб по при всякі за- 
ких висловлювалась за те, щоб | махи зберегти свої сили для 
пом'якшити долю підсудних і рішучого змагання з фашіст-

ііро СПІЛЬНІ

тим самим зробити крок до з » ською диктатурою, 
мирення з білоруським націо
нальним рухом.

Очевидно дві течії в таборі 
пілсулчнків зійшлися на ком
промісі: кару підсудним трохи 
зменшено, хоч і в новій редак- 

величезнимн військовими тяга- ції присуд лишається надзви- 
рами, спричинює що-pu з біль- чайно суворим Колишнім сон
ні у господарську крізу. Кріза мовим депутатам з Білору- 
ця обявлиється в зрусті безро- ської Громади кару зменшено 
біття і в жахливій солодовій з 8 років каторжної тюрми до 
катастрофі. Мільйони людей є 6. Така “ласка” нагадує відому 
виставлені на солодову смерть, резолюцію царя Миколи !.. що 
а пів мільйона зі голоду вже замінив засудженим декабри- 
вмерло. В звязку з тяжкою го- стам смертну кару через коле- 
сподарчою ситуацією країни сування, повішенням, 
повстають постійні спори між Одночасно з судовим внро- 
поолинокимн генералами а ком сойм постановив видати 
центральним урядом. Спори ті судові кількох депутатів кому- 
викориетовують і розятрують містів за те, що вони підчас то- 
заграничні імнеріялістн. Ямо- рішньоцо процесу громади

кількох
між ними брата засудженого \ .ти самі дрібні сироти. Щойно 
Львові за напад на листар.і 'тепер маю надію навчитися, бо

МАНДАТ. Мицика. Яцкевкч відомий се- ходжу на науку на курс, якийСУЧАСНЕ ПОЛОЖЕННЯ В КИТАЮ, ред українського громадянства уладжує місцевий наш учитель,
за- українець Д. Бітах. А 20 зло-( Байка).

Хан люди вибачать на слові:
Мандат ослові 

Хтось велетенський видав... 
Старшинського набравши виду. 
3"Иііу!в осел такий гармидер, 
Що звірям всім забило баки 
Горлати вміє так не всякий!

Оце розумна голова,
Над старшинами старшина!

1 з того переляку 
Лакузи, звісно, завелись: 
Котрий ослу копита лиже, 

Котрий цілує хвіст,
Ганяє мухи з крижів, 

Котрий під пахвами лоскоче 
Чого осел не схоче,
До послуг вмить.

Один сірко в кутку гарчить 
“Чому ослові честь? 

Мандат у нього єсть!”

як приклониш, угодових 
проданцін і член партії Дами-j тих пропало 

Ного виступи на те- I кажуть панове посли, щоМимо позірного обєднания 
Китаю під проводом нанкін
ського націоналістичного уря
ду, китайське питання не є: зов
сім розвязане.

Китай поділено на 6 військо
вих округів. Округи ті є піл 
правлінням майже незалежних 
генералів, як Чан Кай-Ші, Фен 
Ю-Сииа, Єн Ci-Шана і других. 
Вся китайська армія нараховує 
1,300,000 жовнірів, а з того чи
сла в руках центрального уря
ду є всього 220,000

ловича
рені Стрия настроїли проти все : єпископи вже подбали 
українське громадянство 
лінія станула на становищі, що 
замах тіа Яцкевича має йолі- ховичах.

По- Ой, подбали!!
Десько Сидір, селянин у Г.ту-

тичнин відклад
ІІОЛІПІПНА САМОВОЛЯ.

ВІДГУК НАПАДУ НА ЛИ- 
СТАРЯ. В одному із сіл під Кроман

цем на Волині арештовано 
Слідство в справі нападу на двох селян. Полініяна закував

поштаря веде львівська йолі- їх в кайдани і посадив на сані, 
цін далі. Ходить її головно, Був тоді мороз, що доходив 
щоб віднайти таємну панну, до ЗО степенів. Арештовані 
що занимадв помешкання, де просили поліціннта, щоби no- 
виконано напад. До сьогодні- зводив їм боДай бігти за саиь- 
ішюго одначе дня не найдено ми, бо замерзнуть, одначе він 
ніяких слідів. Натомість аре- на це не зважав. Коли селяни 
штовано 3. Книша, студента 4 приїхали до Кремнії ця, мали 

lia днях заборонила Львів- року прав, який мав-бн бути зовсім відморожені руки і но- 
ська поліція дальшу діяльність тим Брилою, про якого згаду- і и. 
жіночого товариства “Союз вав у своїх зізнанях Роман Ми-
українок” у Львові. Як причт ник і який дав йому наказ ли- Здорове повітря. Остров

конання нападу. Підчас реві- Куба ■слаїштьс'я найнищим чи- 
зії в Академічному Домі, де суі'іуійа'мертности в цілому сві- 
мешкає Книш, мала поліція ті. На тисячу осіб смертність 
знайти поштові посвідки на сягає пересічно ті.нжн ІЗ",, 

Товариші! Відновляйте ne- жертви наЩолітичних вязнів, а вислані гроші на адресу "гаєм річно, 
редплату на “Удер. Роб. Вісти"! також продавали жалібні від-■ ної панни”.

решта
находиться під командою ге
нералів, які в меншій або біль
шій мірі ніддржують нанкін
ський уряд. Армії ті є знарнд

ній піддержує запроданого 'іі влаштували демонстрацію на 
генерала провінції Шантунгу, честь підсудних. Ця видача 
Чан Чун-Чанга, Англія пома- неймовірна своєю беззаконні- 
гає генералам провінції Квант- стю, навіть в умовах теперіш- 
сі і Ашваго. Спори доводять нього режіму сваволі. Адже 
до нової домашньої війни

РОЗВЯЗАННЯ СОЮЗУ 
УКРАЇНОК.дим в руках заграннчннх імнс- 

ріялістів. 5’держання війська є 
звязане з величезними витра
тами. Тягар удержання руйнує 
господарче життя Китаю і п і
де головно на плечі працюю
чих мас.

Другою болячкою, якої на
ціоналістичний уряд не вилі
чив, є земельне питання. ІІе- 
розвязання його, в полученні з

"злочин", що його припису 
Господарче безладдя сири- ють виданим депутатам, навіть 

чинює рівиож незадоволення з погляду буржуазних юристів, 
«нутрі урядової партії, Кумін- не можна визнати за достатнії1, 

Центральний комітет щоб позбавити депутатів чс-

Буває так і з нашим братом. 
Що голову замінюють манда

том. ну розвязання подано це, що 
білоруським байкарем Крапівою ц l|acj панахиди в намить Оль- 

('. Uuлипенкотану
партії в страху перед опози- займаностн. 
цінними настроями не пере 
провадив виборів делегатів на муністів^судові могла статися 
з’їзд, що розпочався 15. бере- інше через потурання я *.н,-

пері, казав ги Баєарабової члени цього то
вариства збирали під церквоюХарактерно, що видача ко- т

хось хитрих “графів” висить, виблискуючи, ні
кельована труба психрометра Ассмана. Бджо
лине гудіння психрометра приваблює до себе 
загальну увагу, і кожному кортить подивитись 
в щілину нікельованої трубки.

1 і ро робивши всі належні операції, Володи
мир Олександрович розгортує зошит, щоб за
писати наслідки своїх спостережень. В цьому 
зошиті, принаймні, сто граф. Але серед них 
не більше як десять таких, що з них користу
ється Бсрсзкін. Чимало написів, що є у надру
кованих графах, Володимир Олександрович 
іакреслює і вписує, замість них, своє.

Березкін вперто висиджує за своїми тисичо- 
цнфрувими зошитами цілісінькі дні. Наслідком,

Лофотени.
Сьогодні ми .виходимо в відкрите море, щоб 

якомога швидче йти на північ, уникаючи кру
ченого шляху фіордами. Море зовсім не таке 
лагідне й спокійне, як фіорди. Ще до того, як 
відкрився вільний прохід із фіорди в Атлантику, 
вже відчувається її суворий подих, що гонить 
білі баранчики на поверхні. Поволі зникають 
з очей вежі маяків. Просто перед на му далеко 
наперед видко чорні крапки, що довгою вал
кою йдуть в море. В добрий ' бінокль можна 
бачити, що це моторно - вітрильні боти. їх 
темно-корицеві вітрила з великими номерами 
то цілком проектуються в сіре небо, то зовсім 
зникають за високими банями воли.

На північ.
Ніч, коли ми від’їхали від Бергена, наша 

остання наглядно темна ніч. Але йдучи від 
і Бергена, ми відчули, що недалеко той час, коли 
ми надовго не розлучатимемося з одежею.

В сірому ночному тумані йде "Красін” ти
хими водами фіордів, віддаляючись на північ 
від своєї останньої зупинки. Береги фіордів 
темні; в біленьких будиночках, що знову об
ступили береги, вогню не видко. Лише коли- 
не-коли, за крутим поворотом або на зненаць
ка вирослому серед фіорду кам'янистому поро
зі з'являється “мигалка",*) червоним невсипу
щим оком попереджуючи нас про небезпеку. 
Крізь сутінок ночи видко кручі сірих скель, 
оточених на березі темними плямами лісу, а за 
ними на обрії ледве ломітно# світлі верхівки, 
уквітчані сніговими шапками, що виблискують 
при світлі тьмяного місяця.

Дощ зовсім ущух. На ранок знову яскраве 
сонце* освітлкиі соковиті зелені плями в сірій 
далечині берегів і червоні дахи будиночків. 
Тут будинків небагато, головно, на прибереж
них галявах. Іноді ці галяви такі малі, що бу
диночок ледве вміщується між білою смугою 
пінявих хвиль і крутими сірими скелями. Коло, 
кожної оселі невеличка пристань на палях для 
шаланди і великий моторно-вітрильний бот. 
І від кожної оселі напереріз нам. наче про наш 
підхід знають „наперед, від’їзджає шаланда, 
з рибальською родиною. Здебільше, на веслах 
— діти, а матері на кермах. Чоловіків майже 
не видко.

“КРАСІН” ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАПТП І 1‘ОІІІОПСЮДІІЮИ- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

В
ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.

НАРИС М. UIMAHOBA “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робіїни- 
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: $4.0# на рік. $2.00 на пів
року.

(Продовження.)
Володіння Норвегії за полярним кругом не

зрівняно менші від безмежних просторів, 1ЦО 

ними володіє за цим кругом нцш Радянський 
Союз. Але кожний норвежець, хоча-б йому бу
ло всього десять років і його кирпатий ніс ще 
тільки висовувався з-під національного кашке
ту, уже добре знає імена Свердрупів, Амундсе- 
на й Наносна. Цілком виразно, мабуть, уявляє 
він собі, що таке полярний.край, і не інакше, як 
з блискучими від захоплення очима, говорить 
про кожний найдрібнішин крок відкриття во
лодінь старого Борею.

А в нас, не кажучи вже про молодь, яка про 
північ нічогісінько не знає, чи багато хто скіль- 
ки-будь виразно уявляє собі розміри полярних 
володінь радянської країни ?

Історичні слова адмірала Макарова, що го
ловним фасадом Росія виходить в Льодовий 
океан, здаються, напевно, лише вдалим епігра
фом до його книг. А справді, це так, і потрібні 
цілі покоління руських Амундсенів і Нансснів, 
перш ніж нам пощастить взнати цей справді 
головний фасад нашої батьківщини.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис в Канаді, що бо
ронить Інтереси працюючою

ДВІЧІ на день у кают-компанії вивішується кар фармерства. Передплаті: $2Л0
та погоди. На ній чепурно виведено чорні лінії на рік, $ітю на півроку, 
ізобар. Червоні цифри температури попере “РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
джують про те, іцо чекає нас на півночі.

Нас мало цікавлять невпинні дощі в Москві | 
чи в Ленінграді або те, чи добра година в Алуп- 
ці. Вся увага на малесенькій плямі, що коло 
великого білого кружалка. Це велике біле кру 
жалко показує район, де нема жадних радіо

В морі трясовина. Як порожню бочку, ки
дає нашу “коробку" з борту на борт. На хвилі, 
що її навіть не можна помітити оком, така ото 
вона полога н невелика, "Красіиа" кладе на 
12 15

в українській мові для працю
ючого жіноцтва, виходить два 
рани на місяць. Передплата: $1Л0 
на рік, 80 центів на півроку.

Стрілка покажчика крона в штурман
ській рубці розмірено ходить з боку в бік. 
М’ягко дзвенить металом приладдя, розетавле- 

Але “гойдалки", як кажуть мо- 
Однак, штурман Петров за-

“СВГТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській мові дла україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо- 

Цой район білим дить раї на місяць Передплата 
Чорні ! лише 50 центів |іа рік.

не по гніздах
рякн, ще немає 
клопотаио кладе в коробки свої секстанти метеорольолчних станцій 

сфінксом лежить на всіх мапах погоди, 
лінії ізобар обминають його біле поле 

Треба віддати належне Березки ну,

На верхньому місткові проти струміння про
низливого вітру стоїть метеорольог Володимир 
Олександрович Березкін. В лівій руці високо 
підняв він анемотахометрз*). в правій годин
ника. Шалено крутиться хрест Робінсонів, від-

Передплату на повищі часописи 
ЙОГО Iй журнали посилайте або на імя

завбачення другого дня рідко розходяться з| Гмя*ІГадресу•ПИ<* ,6° "*
дійсністю. Чомусь попереду і ззаду нас завжди і

WORKERS AMD FARMERS 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Cor. Pritchard 4 McGregor St., 
Winnipeg, Man.

йдуть цикльони, а ми. наче в тихому міжгір’ї 
між ними, йдемо на північ разом з доброю

раховуючи метр по метрові швидкість вітру. 
На біленькій будці за гратчастою переборкою, 
де чимало барографів, термографів і ще ики- годнною.

(Далі буде.)
*) Приладдя, щоб вилмлчлти швидкісіь вітру*) Невеличкий маячок, що дж миітюче світло.
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